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PROTOKÓŁ Nr 2/20223 
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 17 marca 2023 r. 
 
 
Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Nowosądeckiego  

na lata 2021-2024” za okres od 2021 roku do 2022 roku. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony otworzył 
posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.   

 

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 9 członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Marek Kwiatkowski   - Starosta Nowosądecki; 

Bożena Mynarek   - Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu; 

Antoni Koszyk   - Wicestarosta Nowosądecki.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony wprowadził  
do przedstawionego porządku posiedzenia w pkt. 4 tj. zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Opieki nad 
Zabytkami Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2024” za okres od 2021 roku do 2022 roku. 
Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddała pod 
głosowanie porządek posiedzenia po zmianach.  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddał pod 
głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN.  
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.  
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Ad. 3 

Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu przedstawiła wnioski w sprawie 

przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, iż wpłynęło  

14 wniosków dotyczących przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 

Powiatu Nowosądeckiego w 2023 roku.  

Komisja ma do rozdysponowania 220 000 zł., na powyższy cel, czyli o 70 000 więcej w stosunku 

do roku ubiegłego.  

 

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski wyjaśnił sytuację odnośnie ubiegającego się przez 

Towarzystwo Miłośników Starego Sącza o dotację na renowację ścian i sklepienia piwnicy  

i rozbudowę wewnętrznej instalacji elektrycznej Zabytkowego ,,Domu na Dołkach" w Starym 

Sączu. Instytucja powyższa działa na zasadach non-profit, stąd nie posiada środków własnych  

na wykonanie remontów. Ponadto Towarzystwo jest tylko gospodarzem obiektu, ponieważ jego 

właścicielem jest Gmina Stary Sącz.  

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przyznał, iż powinno się trochę zmienić zasady 

przyznawania dotacji w regulaminie i wysokość wykazanych środków własnych na dane 

przedsięwzięcie, których udział w zadaniu powinien wynosić min. 25% wartości zadania. Jedynie  

w uzasadnionych pojedynczych przypadkach, gdy instytucja działająca non-profit nie ma skąd 

środków własnych uzbierać powinny obowiązywać inne zasady przyznawania dotacji. 

Członek Komisji Marta Adamczyk zwróciła uwagę, iż wyznacznikiem przy przyznawaniu dotacji 

powinien być akt własności do danego obiektu, tym samy zmusi to właścicieli do dbania o obiekty 

a nie „spychania” działań na fundacje, stowarzyszenia.  

 

W wyniku dyskusji w której udział wzięli przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

RPN Krzysztof Bodziony, oraz członkowie Komisji zaproponowano podział środków na poniższe 

zadania w następujących kwotach: 

 

1. Wójt Gminy Podegrodzie - wykonanie dokumentacji konserwatorskiej Kaplicy św. Anny  

z 1631r. w Podegrodziu kwota 15000 zł.; 

2. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Stanisława BM w Binczarowej - czyszczenie  

i impregnacja gontu drewnianego na elewacjach i ogrodzeniu Dawnej Cerkwi pw. św. 

Dymitra w Binczarowej z 1760r. kwota 20000  zł.; 

3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia N.M.P. w Krużlowej Wyżnej - konserwacja 

ołtarza z obrazem św. Antoniego i dekoracji malarskiej nawy w Kościele  pw. Narodzenia 

N.M.P. Królowej Wyżnej kwota 10000 zł.; 

4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Bartłomieja Ap. w Zbyszycach - konserwacja lewego 

ołtarza bocznego w Kościele pw. św. Bartłomieja Ap. w Zbyszycach  z I poł. XV w. (ostatni 

etap prac) kwota 10000 zł.; 

5. Towarzystwo Miłośników Starego Sącza - renowacja ścian i sklepienia piwnicy z rozbudową 

wewnętrznej instalacji elektrycznej Zabytkowego ,,Domu na Dołkach" z XVII w. w Starym 

Sączu kwota 10000 zł.; 

6. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Ptaszkowej - 

konserwacja malowideł na ścianie zachodniej i północnej transeptu kościoła  

pw. Wszystkich Świętych w Ptaszkowej (kontynuacja zadania) kwota 10000 zł.; 
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7. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia NMP  w Jazowsku - pełna konserwacja 

malowideł ściennych i kamiennego portalu w prezbiterium Kościoła Parafialnego  

w Jazowsku (kontynuacja prac) kwota 10 000 zł.; 

8. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Wielogłowach - konserwacja 

elementów z ołtarza znajdującego się w kaplicy bocznej, zwanej ,,Kaplicą Kurowską"  

w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Wielogłowach kwota 25 000 zł.; 

9. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Jana Chrzciciela w Łącku - konserwacja malarstwa 

ściennego autorstwa profesora Franciszka Walczowskiego w Kaplicy pw. Matki Bożej  

w Kościele parafialnym w Łącku kwota 25 000 zł.; 

10. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Marcina Bpa w Mogilnie - konserwacja techniczna  

i estetyczna polichromii podbicia i balustrady chóru w Kościele pw. Św. Marcina Bpa  

w Mogilnie – II część kwota 20000 zł.; 

11. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. MB Nieustającej Pomocy w Bereście - ratunkowe prace 

konserwatorskie przy polichromii ścian i stropu w nawie z 1820 r. w Cerkwi pw. Św. Michała 

Archanioła w Polanach - V etap kwota 20000 zł.; 

12. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Anny w Żegiestowie - izolacja przeciwwilgociowa  

i odwodnienie fundamentu Kościoła w Żegiestowie – II etap kwota 20000 zł.; 

13. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Anny w Żegiestowie - modernizacja ogrzewania  

i rozbiórki kotłowni Kościoła w Zubrzyku kwota 10 000 zł.; 

14. Burmistrz Gminy Stary Sącz - konserwacja techniczna i estetyczna dwóch nastaw 

ołtarzowych w kaplicy pw. N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Starym Sączu – 

Cyganowicach kwota 15000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Bodziony poddał pod głosowanie propozycję podziału 

dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane, w głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Wynik głosowania: za: 8,  

przeciw: 0,  

wstrzymujących się: 1. 

 

Ad. 4 

Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Opieki 

nad Zabytkami Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2024” za okres od 2021 roku do 2022 roku. 

Obowiązek sporządzenia programu opieki nad zabytkami, będącego istotnym instrumentem 

ochrony zabytków, nakłada na powiat art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. Wywiązując się z nałożonych obowiązków Rada Powiatu 

Nowosądeckiego w dniu 23 grudnia 2020 roku podjęła Uchwałę nr 193/XVII/20 w sprawie przyjęcia 

„Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2024’’.  Z realizacji  

Programu Starosta Nowosądecki sporządza co 2 lata sprawozdanie, które przedstawia Radzie 

Powiatu Nowosądeckiego zgodnie art.87 ust.5 ustawy o ochronie zabytków  i opiece nad 

zabytkami. 
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Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddał pod 

głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Ad. 5. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poinformował  

o kolejnym posiedzeniu Komisji, które odbędzie się w dniu sesji RPN celem zaopiniowania projektu 

uchwały RPN w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu 

Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony przypomniał  

o zaplanowanym wyjazdowym posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN na dzień 17 

kwietnia br. o godz. 8:45 odbędzie się posiedzenie Komisji na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Sączu a o 9:00 nastąpi wyjazd spod siedziby Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu  

ul. Konarskiego. Kolejne posiedzenie wyjazdowe Komisji odbędzie się w miesiącu maju.  

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 
             

 
 
                           Przewodniczący 
       Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN 

      
                         Krzysztof Bodziony 
 
Protokołowała: Anna Walczak    


